贵州工贸职业学院2023级新生入学报到攻略

亲爱的新同学：
我们真诚地祝贺你考入贵州工贸职业学院并热忱欢迎你的到来。为便于你顺利办理入学手续，现将新生入学报到有关具体事项通知如下：
一、报到时间及地点
报到时间：2023年8月26日--29日
报到地点：贵州工贸职业学院实训楼一楼
二、报到所需证件及材料
1.录取通知书。
2.本人居民身份证原件及复印件（身份证未办理或丢失者请携带家庭户口本）。
3.高中阶段学籍纸质档案/中职阶段学籍纸质档案（本人可凭身份证及录取通知书到就读高中学校/中职学校或当地市、县教育局相关部门领取）。
4.近期免冠一寸蓝底彩色登记照片9张。
5.团员带团员证或团组织关系介绍信（到高中/中职学校办理）。
6.已申请生源地助学贷款的学生须携带户籍所在地资助中心办理的国家助学贷款回执单。
三、报到流程

2023级高职新生报到流程图
高职新生

招生办（新生入学资格审查、发放新生报到流程表办理电子报到注册）（可进行线上办理）

	学工处（新生资助认定，助学贷款回执金额确认）（可进行线上办理）

财务处缴费（可线上办理）
（学费、住宿费、书本费）

宿管科（新生宿舍安排、家长及学生餐券登记发放）
（注：已缴费的新生及家长每人发放中餐和晚餐二张券，学生凭缴费单据在宿管科登记领取）

现代商务分院
艺术分院
健康与体育分院
智造工程分院

报到完成（迎新流程结束后，新生可立即参与各分院集体活动）
各公寓宿管室（领取宿舍钥匙）
购置生活用品（生活用品自愿购买）

[bookmark: _GoBack]四、乘车路线
高职学生报到乘车攻略路线图
河北、浙江、安徽、江西、山东、河南、湖南、广西、重庆、四川、云南、甘肃、贵州

客车
高铁
火车
飞机

龙洞堡机场（贵阳）
飞雄机场（毕节）月照机场（六盘水）

凤山客运站（威宁）
贵阳北站       毕节站         六盘水站
草海站（威宁）

提示：请选择适合自己的方式出行（可提前咨询各站点接待组老师）
五、车站接待组
1.威宁凤山客运站接待组：陶显俊15086365958
2.草海火车站接待组：李安维13765876517
3.毕节高铁站接待组：张涛17769208227
4.贵阳接待组：朱姝淑18230916880、杨涵15285662265
5.六盘水接待组：夏体妍18584472418

六、贵州省各区域迎新联系小组
1.遵义地区：曹老师13755584448
2.毕节地区：祁老师15270027878
3.贵阳地区：曹老师13755584448
4.威 宁 县：黄老师13870690098
5.铜仁地区：罗老师15286554307
6.黔南地区：杨老师13698541272
7.安顺地区：吴老师13983719258
8.黔西南地区：杨老师15270961223
9.六盘水地区：庹老师15911401021
10.黔东南地区：宋老师18879190505

七、贴心小建议
1.换季换洗的衣服。
2.箱包旅行建议一大一小，用来放行李，或出门随身携带物品。
3.洗漱用品：毛巾、脸盆、牙刷、洗面奶、洗发露、沐浴露、鞋刷等（如方便可携带，不方便携带可到学校后购买）。
4.床上用品：床单、被罩、枕套、被褥、枕头等（如方便可携带，不方便携带可到学校后购买）。
5.护肤品：水、乳液、面霜、防晒霜（开学军训期间的必备品）。
6.其他：镜子、梳子、锁、衣架、洗衣粉、抹布、垃圾袋、暖水壶、雨伞、纸、水杯、剃须刀（男生必备），女生还需要皮筋，发卡等。（如方便可携带，不方便携带可到学校后购买）。
温馨提醒：出门在外一定要注意保护好自己的财物，贵重物品尽量随身携带或者锁起来。
8、 其他事项
1.请新生按规定时间报到。
2.根据教育部规定，新生入学后学校将进行新生入学资格复查，凡入学资格复查不合格者，将依据相关政策予以处理。
3.新生凭《录取通知书》可享受火车票半价优惠。在报到途中，要特别注意开车和到站时刻，尤其是人身及财产安全，存折、银行卡等贵重物品应和身份证分开保管。
4.提高安全意识，严防被骗、被盗及人身伤害事件。报到途中，请同学们妥善保管贵重物品，尽量不要和陌生人交谈，以免泄露自己及家人的信息；更不要相信陌生人的话语，抵住各种利益的诱惑，切勿转账或将现金交给他人，杜绝上当受骗；如遇其他单位电话骚扰或乱拉新生入学等情况，切勿理睬，避免上当受骗。
5.报到时，我校将积极维护正常的秩序，保证学生顺利办理报到手续，希望得到同学、家长的密切配合，学校规定由新生本人办理报到手续，这是新生自立、自强、自我独立的一次锻炼机会。如新生行李无人看管，可到报名处找各所在地区新生接待处暂时存放。自带车辆请听从指挥，按指定地点停放。如有困难或疑问，请找挂有工作牌的老师或者学生志愿者咨询。
招生办公室：0857-6339313
贵州工贸职业学院招生办
2023年8月5日